
ГБПОУ "Бурятский аграрный колледж им. М.Н. Ербанова" 

 

ПРИКАЗ 

09.06.2021 г.            г. Улан-Удэ               № 71-ст 

по личному составу студентов 

очная форма обучения 

 

«О переходе на дистанционное обучение студентов проживающих в общежитии №3»  

На основании 15 положительных результатов лабораторных исследований биоматериалов на 

COVID-19  у студентов проживающих в общежитии и в целях недопущения распространения 

опасного инфекционного заболевания COVID-19 в республике, руководствуясь ч.2 ст.50 

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», утв. 

постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ №15 от 22.05.2020, № 35 

от13.11.2020; СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», утв. 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №3 22.01.2008; СП 

3.1./3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», 

утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №65 от 16.12.2013; 

Постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 5 от 

02.03.2020 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза коронавирусной инфекции», №6 

от 13.03.2020 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19», № 7от 

18.03.2020 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения COVID-19», 

методическими указаниями МУ 3.4.2552-09 «Организация и проведение первичных 

противоэпидемических мероприятий в случаях выявления больного (трупа), подозрительного на 

заболевания инфекционными болезнями, вызывающими чрезвычайные ситуации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения», утв. Главным государственным 

санитарным врачом РФ от 17.09.2009, методических рекомендаций МР 3.1.0221-20 «Организация 

работы в очагах СOVID-19», утвержденных Главным государственным санитарным врачом РФ 

23.11.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Организовать обучение студентов проживающих в общежитии № 3 в дистанционном режиме 

с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии 

с Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 



электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации программ, 

утвержденных приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017 г. № 816, в том числе с 

учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 

здоровья выпускников из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья. Ответственный: 

Очирова С.О., зам. директора по научно-методической работе  

II. Дистанционную форму обучения организовать через платформу Google Classroom, электронная почту 

(студента и преподавателя), группы в социальных сетях ВКонтакте, мессенджер Viber; приложения (скайп), 

электронные библиотечные ресурсы образовательной организации. Ответственные: заведующие 

отделениями. 

III.  Обучающимся действовать в соответствии с рекомендациями для студентов ГБПОУ «Бурятский 

аграрный колледж им. М.Н. Ербанова» при обучении по образовательным программам среднего 

профессионального образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (Рекомендации на сайте). Ответственные: заведующие отделениями. 

IV. Преподавателям обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме в соответствии с 

инструкцией по работе на платформе Google Classroom при дистанционном обучении (Инструкция на сайте).  

Ответственные: заведующие отделениями.  

V. Провести  мероприятия по дезинфекции в помещениях пребывания больных COVID-19. 

Ответственный: комендант общежития – Норбоева С.Т. 

VI. Список проживающих в общежитии студентов по группам прилагается   

VII. Ознакомить всех с приказом.  

VIII.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

и.о Директора  Д.Д.Бадмаева 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Список студентов по группам в общежитии №3 

№ ФИ группа комната  

  211 ДО   

  221гр   

1.  Плотникова Ксения  319  

2.  Бадмаева Татьяна  320  

3.  Филиппова Инна  328  

4.  Ванжилов Эрдэм  329  

  222гр   

5.  Самбуева Александра  315 + 

6.  Фатеева Надежда  336  

  231гр.   

7.  Вяткина Ксения  303  

8.  Турушева Ирина  310  

9.  Труднева Екатерина  310  

10.  Тихончук Валерия  313  

11.  Черепанова Анастасия  324  

12.  Бальжурова Анна  327  

  711гр.   

13.  Амаханова Анжела  308  

14.  Чекалина Дарья  337  

15.  Савельева Анастасия  337  

16.  Красикова Анна  403  

17.  Сагалуева Ирина  408  

  111гр.   

     

18.  Перминова Татьяна  432  

19.  Гончарова Дарья  405  

20.  Михалева Диана  501  

  121   

21.  Пеньков Кирилл  422  

22.  Очирова Очирма  437  

23.  Фурина Кристина  524  

24.  Иванова Мария  528  

25.  Бухаева Ольга  537  

26.  Зуйконова (Цыренова) Валерия  537  

  131   

27.  Комарова Татьяна   410  

28.  Бойкова Наталья  410  

  411гр.   

29.  Данзанов Роберт  331  

30.  Ринчинов Доржи  503  

31.  Аюшеев Влад  503  

32.  Цыбиков Буда  508  

33.  Климов Иван  509  

34.  Тубанов Борис  509  

35.  Марнуев Стас  510  

36.  Ермолаев Павел  525  



37.  Дараев Дмитрий  530  

38.  Кузнецова Карина  536  

39.  Шелопугина Мария  536  

  421гр.   

40.  Мижитов Баяр  508  

41.  Надагуров Андрей  512  

42.  Воробьев Данил  512  

43.  Невидимов Владислав  517  

44.  Осеев Алексей  516  

45.  Малханов Петр  522  

46.  Мифтахов Руслан  522  

47.  Белянский Вячеслав  533  

48.  Елизова Яна  526  

49.  ЕлизоваКсения  526  

  431гр.   

50.  Грудинин Данила  317  

51.  Грудинина Екатерина  535  

52.  Плюснина Светлана  535  

  441гр.   

53.  Сулаев Аюша    

  511гр.   

54.  Черепанова Анжела  318  

55.  Сундупова Номина  318  

56.  Цыремпилова Юмжана  501  

57.  Бондарь Матвей  507  

58.  Матвеев Максим  507  

59.  Дондоков Батор  508  

  521   

60.  Чимитова Соелма  511  

61.  Цыденжапова Ирина  518  

62.  Юндунова Светлана  518  

63.  Шитикова Светлана  519  

64.  Шарапова Анжела  523  

65.  Намжилов Амгалан  525  

66.  Эрдынеев Лубсан  525  

67.  Кучумова Екатерина  529  

68.  Нагмитов Аюша  533  

69.  Белясов Иван  415  

  531   

70.  Рандина Наталья  521  

71.  Ганжурова Жаргалма  523  

72.  Ванзатова Александра  330  

  311   

73.  Суровцев Александр  306  

  312гр.   

74.  Тунгрикова Валентина  301  

75.  Величко Юлия  302  

76.  Бандеева Александра  403  

77.  Ринчинова Арюна  408  

78.  Белясов Даниил  415  



79.  Майорова Екатерина  421 изолятор 

80.  Безродных Людмила  421  

81.  Белых Анна  425  

82.  Корнакова Елена  432  

83.  Терентьева Дарья  527  

  321гр.   

84.  Рязанцева Дарья  412  

85.  Задорожина Вероника  412  

86.  Максимова Ольга  413  

87.  Джамсаева Саяна  504  

88.  Никитина Виктория  504  

89.  Хохлова Диана  505  

90.  Катаманова Нина  505  

91.  Ирдынеева Сэсэгма  528  

  322гр.   

92.  Емельянова Полина  335  

93.  Малышева Валерия  414  

94.  Постникова Алена  414  

  331гр.   

95.  Мудрова Юлия  418  

96.  Даминова Ангелина  431  

97.  Ковалева Галина  437 изолятор 

98.  Дондупова Энгельсина  438  

  332гр.   

99.  Якушева Ксения  402  

100.  Попова Кристина  402  

101.  Унагаева Мария  418  

102.  Игумнова Анна  424  

  341гр   

103.   Ефремова Анастасия  427  

104.  Дриевская Татьяна  427  

105.  Золотарева Ксения  427  

  342гр.   

106.  Харчук Мария  331  

107.  Гончикова Намжилма  436  

  611гр.   

108.  Дылыков Николай  331  

109.  Зуева Ирина  430  

110.  Будаева Эльмира  430  

111.  Бальчугова Екатерина  506  

  621гр.   

112.  Батомункуева Арина  420  

113.  Беломестнова Александра  420  

114.  Маады Белек  419  

  631гр.   

 


